6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»_12_ 2010 г.                                                                               № 2392
г. Калининград

О внесении изменений в постановление

главы администрации городского округа

«Город Калининград» от 25.09.2008 № 1541

«Об утверждении ведомственной целевой

Программы «Развитие Калининградской

централизованной библиотечной системы

на 2009-2011 годы»  (в редакции

постановлений  от 29.07.2009 № 1270;

от 11.11.2009 № 2019; от 31.12.2009 № 2380;

от 15.04.2010  № 705)

В связи с изменением объемов финансирования ведомственной целевой Программы на 2010 год, руководствуясь постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 10.09.2010 № 1548 «О реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ в 2010 году и формировании ведомственных целевых программ на 2011 год, 2012-2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению от 25.09.2008 № 1541 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Развитие Калининградской централизованной библиотечной системы на 2009-2011 годы» (в редакции постановлений от 29.07.2009 № 1270; от 11.11.2009 № 2019; от 31.12.2009 № 2380; от 15.04.2010  № 705):

1.1 в Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования всего, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Всего: 25429,3 тыс. руб., в том числе:

2009 год – 14596,7 тыс. руб.;

2010 год – 1607,6 тыс. руб.;

2011 год – 9225,0 тыс. руб.

Источники финансирования: бюджет городского округа «Город Калининград» – 25429,3  тыс. руб. Объем финансирования ВЦП, предусмотренного из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении городского бюджета на соответствующий год и плановый период»;

1.2 в разделе 5. «Ресурсное обеспечение Программы»:
- первый абзац изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования:

всего: 25429,3 тыс. руб., в том числе:

2009 год – 14596,7 тыс. руб.;

2010 год – 1607,6 тыс. руб.;

2011 год – 9225,0 тыс. руб.

Источники финансирования: муниципальный бюджет – 25429,3 тыс. руб.»;
- в позиции «В 2010 году»

в первом абзаце  цифры «1000,0» заменить цифрами «948,8»;
во втором абзаце цифры «580,0» заменить цифрами «548,8»,
в третьем абзаце цифры «120,0» заменить цифрами «110,0».
1.3 приложение к ведомственной целевой Программе «Развитие Калининградской централизованной библиотечной системы на 2009-2011годы» «Система мероприятий ведомственной целевой Программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 25.09.2008 № 1541 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Развитие Калининградской централизованной библиотечной системы на 2009-2011 годы» (с изменениями) с 01 января 2011 года.
 3. Управляющему делами администрации городского округа  «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления  в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (по социальным вопросам)  городского округа «Город Калининград» А.Н. Силанова.

И.о. главы администрации                                                                    С.Б. Мухомор

                                                                           Приложение

                                                                                        к постановлению администрации
                                                                              городского округа «Город Калининград»

                                                                              от «30»_12__  2010 г. № 2392

Система мероприятий ведомственной целевой Программы

	Цели, задачи, наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Показатели результативности выполнения Программы

	2009
	2010
	2011
	Всего
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Базовое значение
	2009
	2010
	2011
	Целевое значение

	Цель 1: Совершенствовать организацию библиотечного обслуживания населения Калининграда в соответствии с информационными и культурными потребностями  местного сообщества (п.16 ст.16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; п.16 ст.3 и  п.2.4 п.9. ст.47 Устава городского округа «Город Калининград», принятого решением Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007       № 257), в том числе:

	МУК «Кали-нинград-ская ЦБС»
	14596,7
	1607,6
	9225
	25429,3
	Количество горожан, воспользовав-шихся услугами муниципальных библиотек
	Тыс.чел.

	97,5
	93
	100
	102
	102

	Задача 1: Качественно и структурно обновить информационные ресурсы

(до 6,0%-6,8%).

	Доля актуальных материалов в общем объеме библиотечных фондов (наименований)
	%
	5,7
	6,8

	6,5
	6,8
	6,8

	Мероприятия:

Пополнять фонд информационных ресурсов МУК КЦБС книжными, периодическими, электронными изданиями, аудиовизуальными материалами (не менее 13000 экз. в год, включая приобретение новых книг и периодики для библиотеки в пос. Чкаловск)

	3919,2
	948,8
	1500
	6368,0
	Количество новых поступлений в библиотечные фонды
	Коли-чество экз.
	11807
	25892
	14759
	13072
	13072

	Задача 2: Обновить материально-технические ресурсы ЦБС

(в 15-ти библиотеках)

	Доля библиотек, имеющих удовлетвори-тельную МТБ
	%
	47

	33

	20
	100

	1) Капитальный ремонт

	 8878,7
	-
	6000
	  14878,7
	Количество отремонтиро-ванных и находящихся в удовлетвори-тельном состоянии библиотек
	Ед.

	7

(ЦГБ, филиалы: 9, 10, 13, 16, 17, 18)
	5

(филиалы:2, 5, 12, 14, 15)
	-
	3

(филиалы: 1,4,3)
	15

	2) Установить пожарно-охранную сигнализацию, противокражные ворота

	639,2
	-
	200
	839,2
	Количество библиотек, оборудованных сигнализацией
	Ед.
	О-П 8

(ЦГБ, ф.1, 4, 9, 10, 13, 16, 17)
	5

(ф. 2, 5, 12, 14, 15)
	-
	2

(ф.3, 18)
	15

	3) Приобрести оборудование (мебель, спецбиблиотечные стеллажи, каталоги, вывески и др.)

	366,9
	548,8
	1200
	2115,7
	Количество библиотек, оборудованных мебелью
	Ед.
	4

(ф.9, 13, 16,

17)
	3

(ф.5,12, 14)
	3

(ф. 2,15,  библ. в пос.Чкаловск)
	5

(ЦГБ,

ф.1, 18, 3,4)
	15

	4) Приобрести технические средства (телевизоры, видео-, музыкальные центры, DVD-проигрыватели, кондиционеры и др.)

	204,9
	-
	-
	204,9
	Количество библиотек, оборудованных техсредствами
	Ед.
	5

(ЦГБ, ф. 9, 13, 16, 17)
	5

(ф.2, 5, 12, 14, 15)
	-

	-
	10

	Цель 2: Обеспечить калининградцам свободный, равный и возможно полный доступ к информации, знаниям, идеям, культурным ценностям, в том числе ко всем видам информации о жизни местного сообщества и о местном самоуправлении,  независимо от социального положения и места проживания (п.17 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; п.17 ст.3 и пп.2.4, 2.5 п.9. ст.47 Устава городского округа «Город Калининград», принятого решением Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007

№ 257)

	Количество посещений муниципальных библиотек
	Тыс.чел.
	570
	539
	585
	600
	600

	Задача 1: Внедрить новые информационные технологии библиотечного обслуживания

	Доля  услуг, оказанных с помощью электронных ресурсов, в общем количестве обращений в библиотеки
	%
	0,5
	1
	1,5
	2
	2

	Мероприятия:

Оснастить все муниципальные библиотеки-филиалы базовыми комплектами вычислительной техники и сетевого оборудования ( двумя компьютерами, принтером, устройством бесперебойного питания, маршрутизатором ) и пользовательскими комплектами (20 пользовательских мест) и  обеспечить доступ  данных библиотек в Интернет по выделенному оптоволоконному каналу связи; создать единую информационную сеть муниципальных библиотек на основе корпоративной компьютерной сети (с единым электронным каталогом, централизованной системой информационных служб)

	537,8
	110
	325
	972,8
	Количество библиотек, включенных в единую библиотечную сеть в текущем году
	Ед.
	5

(ЦГБ, ф. 9, 13, 16, 17)
	4

(ф.2, 5, 12,  15)
	2

(ф.14, б-ка в пос. Чкаловск)
	5

(ф.1, 18,3,4,10)
	16

	Задача 2: Проведение масштабных городских культурных акций

	Количество жителей, принявших участие в мероприятиях
	Тыс.чел.
	54,4
	54,2
	-
	-
	54,2

	Мероприятия:

Ежегодный Книжный фестиваль; проекты поддержки чтения

	50
	-
	-
	50
	Количество крупных акций
	Ед.
	4
	8
	-
	-
	8